
UCHWAŁA NR VIII/52/2024 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru  podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465 ze zm.),  oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz.U.2024 poz. 1176) Rada Gminy Raków 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025, określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia  18  października 2024 r. obniża się z  kwoty 86,34 zł za 1dt do kwoty 
55,00 zł za 1dt.Kwotę 55,00 zł za 1dt. przyjmuje się jako podstawę obliczania podatku 
rolnego w 2025 r. na obszarze Gminy Raków. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Raków. 

§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2025 r. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 383DB429-98BC-46D9-B5C5-3CDC7CC4A462. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym  Rady gmin są 
uprawnione do obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. 
Średnia cena skupu żyta określana jest w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
Projekt uchwały zakłada obniżenie średniej ceny skupu żyta  z  kwoty  86,34   zł za 1dt  
(cena wg GUS- Komunikat  z dnia  18.10.2024 r ) do kwoty 55,00 zł za 1dt.  
Kształtowanie się stawek podatku rolnego przedstawia poniższa tabela: 

Treść 
ROK 

2016 

ROK 

2017 

ROK 

2018 

ROK 

2019 

ROK 

2020 

ROK  

2021 

ROK  

2022 

ROK  

2023 

ROK 

 2024 

ROK 

 2025 

Średnia cena 

skupu żyta 

ogłoszona 

przez GUS 

53,75 52,44 52,49 54,36 58,46 58,55 61,48 74,05 89,63 86,34 

Przyjęta/ 

proponowan

a stawka 

przez    Radę 

Gminy 

45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 50,00 45,00 55,00 55,00 55,00 

Projekt niniejszej uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru  
podatku rolnego na 2025 r. został przesłany do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 383DB429-98BC-46D9-B5C5-3CDC7CC4A462. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/2024 RADY GMINY RAKÓW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


